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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO, NEKILNOJAMOJO 
TURTO MOKESČIO ĮSTATYMO IR ŽEMĖS MOKESČIO ĮSTATYMO PAKEITIMŲ 

 
 Informuojame, kad 2022 m. kovo 31 dieną buvo priimtas Lietuvos Respublikos gyventojų 

pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 4 ir 17 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XIV-994,  Lietuvos 
Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo Nr. X-233 7 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. 
XIV-995 ir Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo Nr. I-2675 8 straipsnio pakeitimo 
įstatymas Nr. XIV-996, kurių nuostatos įsigalios nuo 2022 m. liepos 1 dienos.  

Dėl Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 4 ir 17 
straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-994 

Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 4 ir 17 straipsnių 
pakeitimo įstatymu Nr. XIV-994 naujomis nuostatomis papildytas Lietuvos Respublikos gyventojų 
pajamų mokesčio įstatymo (toliau – GPMĮ) 4 str. (Nuolatinis Lietuvos gyventojas) 2 dalies 1 punktas 
ir 17 str. (Neapmokestinamosios pajamos) 1 dalis papildyta nauju 59 punktu: 

GPMĮ 4 str. 2 dalies 1 punkte papildomai nustatyta, kad, nors ir atitinkantys 4 str. 1 dalies 
3-5 punktų nuostatas, nuolatiniais Lietuvos gyventojais nėra laikomi tokie asmenys: pagal 
tarptautinę teisę specialų statusą turinčio subjekto ar kito subjekto, su kuriuo Lietuvos Respublikos 
tarptautinis bendradarbiavimas atitinka Lietuvos Respublikos Seimo priimtuose teisės aktuose 
nustatytus užsienio politikos ir nacionalinio saugumo tikslus, atstovybės, akredituotos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka, akredituotas narys, taip pat kartu su minėtų atstovybių 
nariais gyvenantys akredituoti šeimos nariai, jeigu šių atstovybių nariai ar kartu gyvenantys jų 
šeimos nariai yra ne Lietuvos Respublikos piliečiai (išskyrus asmenis be pilietybės, kurių nuolatinė 
gyvenamoji vieta arba asmeninių, socialinių ar ekonominių interesų buvimo vieta mokestiniu 
laikotarpiu yra Lietuvoje). 
             Be to, nuo 2022 m. liepos 1 dienos neapmokestinamosioms pajamoms priskiriamos pagal 
tarptautinę teisę specialų statusą turinčio subjekto ar kito subjekto, su kuriuo Lietuvos Respublikos 
tarptautinis bendradarbiavimas atitinka Lietuvos Respublikos Seimo priimtuose teisės aktuose 
nustatytus užsienio politikos ir nacionalinio saugumo tikslus, atstovybės, akredituotos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka, akredituoto nario, jeigu jis nėra Lietuvos Respublikos 
pilietis arba nuolatinis Lietuvos gyventojas, su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 
santykiais susijusios pajamos už darbą šioje atstovybėje (GPMĮ 1 dalies 59 punktas). 

Dėl Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo Nr. X-233 7 straipsnio 
pakeitimo įstatymo Nr. XIV-995 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo Nr. X-233 7 straipsnio 
pakeitimo įstatymu Nr. XIV-995 (toliau - NTMĮ pakeitimo įstatymas) papildytas Lietuvos Respublikos 
nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 1 punktas, kuriame papildyta, kad 
nekilnojamojo turto mokesčiu neapmokestinamas pagal tarptautinę teisę specialų statusą 
turinčių subjektų ar kitų subjektų, su kuriais Lietuvos Respublikos tarptautinis 
bendradarbiavimas atitinka Lietuvos Respublikos Seimo priimtuose teisės aktuose nustatytus 
užsienio politikos ir nacionalinio saugumo tikslus, atstovybėms, akredituotoms Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka, priklausantis ar šių asmenų iš fizinių asmenų perimtas 
nekilnojamasis turtas. 
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Kadangi NTMĮ pakeitimo įstatymo nuostata įsigalioja nuo 2022 m. liepos 1 d., tai 
asmenys, įgiję teisę į šią nekilnojamojo turto mokesčio lengvatą, ją pradeda taikyti nuo liepos 
mėnesio ir ji taikoma apskaičiuojant bei deklaruojant 2022 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių 
nekilnojamojo turto mokestį.  

Dėl Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo Nr. I-2675 8 straipsnio pakeitimo 
įstatymo Nr. XIV-996 

Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo Nr. I-2675 8 straipsnio pakeitimo įstatymu 
Nr. XIV-996 (toliau – ŽMĮ pakeitimo įstatymas) papildytas Lietuvos Respublikos žemės mokesčio 
įstatymo (toliau – ŽMĮ) 8 straipsnio 1 dalies 1 punktas, pagal kurį žemės mokesčio nemoka ir pagal 
tarptautinę teisę specialų statusą turinčių subjektų ar kitų subjektų, su kuriais Lietuvos 
Respublikos tarptautinis bendradarbiavimas atitinka Lietuvos Respublikos Seimo priimtuose 
teisės aktuose nustatytus užsienio politikos ir nacionalinio saugumo tikslus, atstovybės, 
akredituotos Vyriausybės nustatyta tvarka.  

Atsižvelgiant į ŽMĮ 8 straipsnio 4 dalį, pagal kurią ŽMĮ 8 straipsnio 1 ir 2 dalyse numatytos 
lengvatos taikomos už visą mokesčio mokestinį laikotarpį ir į ŽMĮ 12 straipsnio 3 dalį, pagal kurią . 
žemės mokestį moka asmuo, buvęs žemės savininku mokestinio laikotarpio birželio 30 dieną, ŽMĮ 
pakeitimo įstatymo nuostatos bus taikomos apskaičiuojant 2023 m. ir vėlesnių mokestinių 
laikotarpių žemės mokestį. 

 
 

Teisės departamento direktorė   Rasa Virvilienė 
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